در میان آنان دو تن مقتدرتر و تواناتر بود یکی علیمردان خان و دیگری کریم خان زند بود. کریم‌خان ریاست طایفه زند را داشت که یکی از شاخه‌های عشیره لک کرد بود و اکنون داشت در تاریخ ایران موقع مهمی پیدا می‌کرد (هرن، ۱۳۴۳: ۱۰۶).

در سال ۱۱۶۶ ق/ ۱۷۵۲ م کریم‌خان در طی نبردی در کرمانشاه، علیمردان‌خان را شکست داد (اعتماد-السلطنه: ۲ / ۱۱۵۱ و ۱۱۵۲). آزادخان افغان نیز که یکی از سرداران نادرشاه بود که در آذربایجان لوای استقلال برافراشته بود از مدعیان سلطنت در ایران بود. در بهار سال ۱۷۵۳ م/ ۱۱۳۲ ش کریم خان درگیر نبرد با علیمردان خان بختیاری بود و قلمرو زندیه آماده فروپاشی شده بود. آزادخان نیز با سپاه خود به سمت قلمرو خان زند حرکت کرد (پری، ۱۳۶۸: ۷۵). آزادخان پس از آنکه علیمردان‌خان از کریم‌خان شکست خورد قصد بازگشت داشت ولی کریم‌خان مانع شده و با او درگیر شد (اعتمادالسلطنه: ۲ / ۱۱۵۲).